
 2024 

Úkoly pro nejbližší období: 

Na velikonoční neděli 31. 3. neza-

pomeňte vykonat celocírkevní 

sbírku Hlavní dar lásky JJ, která 

je tentokrát věnována sboru         

v Olomouci.  

Do konce dubna je třeba odvést 

sbírku na Tisk ČCE a jinou publi-

kační činnost. 

V neděli 7. 4. od 14.30 hodin se ve 

Zlíně uskuteční seniorátní pres-

byterní konference. Hostem 

bude Katarína Chmurčiaková, 

která bude přednášet na téma 

Komunikace ve staršovstvu.  

KONTAKTY 

Seniorátní výbor  
Východomoravského 

seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  
686 01 Uherské Hradiště  

 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

 
ČÍSLO SENIORÁTNÍHO ÚČTU: 

2800909465/2010 

O čem jednal seniorátní výbor?  

SV vzal na vědomí informace synodní rady: 

SR vydala pokyn k volbám ve Zlíně (Daniel Heller), Jablůn-
ce (Otakar Mikoláš) a v Hrubé Vrbce a Velké nad Veličkou 
(Erika a Dan Petříčkovi).  

Synodní senior Pavel Pokorný ordinoval v neděli 10. 3.          
v Hošťálkové laické kazatele Lubomíra Čevelu a Pavla    
Kováře. Jsme Pánu Bohu vděční za kazatelskou posilu v na-
šem seniorátu. Zároveň prosíme sbory, aby posílaly pozván-
ky na tyto a jiné zásadní události s dostatečným předstihem. 

SV reflektoval online setkání zástupců SR, ÚCK a SV, které 
se uskutečnilo 29. 2. Dále online setkání ÚP Jeronýmovy jed-
noty, kterého se zúčastnili Ludvík Pastyřík a Jiří Stehno.       
A nakonec i online setkání koordinátorů výpomocných ka-
zatelů, kterého se zúčastnil Pavel Freitinger. 

SV se dohodl se sbory na vizitacích v roce 2024: Valašské 
Meziříčí (16. 6.), Vsetín HS (22. 9.), Ratiboř (3. 11.) a Zá-
dveřice (17. 11.) 

Senior seznámil členy SV s návrhy na letošní synod, které 
se týkají mezd kazatelů a jiných pracovníků církve. A také 
úprav nájemného a bydlení na farách.  

SV souhlasil s návrhem seniora připravit sérii krátkých 
školení pro faráře a kurátory, jak pracovat s dokumenty      
v elektronické podobě.   

SV souhlasil s přípravami Seniorátní evangelické neděle, 
která proběhne 2. 6. v Huslenkách. Senior se také kvůli pří-
pravám SENu sešel s J. Palánem v Huslenkách. Tématem bu-
de Živá církev. 

                              Další informace ze sborů: 

Kateřinice žádají SV o pověření staršovstva. Staršovstvo po-
věří Josef Bartoň. 

Kroměříž žádá SR o potvrzení volby Alexandry Prčíkové.  

Pozděchov se připravuje na administraci sboru. Miloš   
Vavrečka skončí v pozici faráře sboru k 31. 8. 2024. 

Vizovice žádají JJ o půjčku ve výši 400 000 Kč. SV souhlasí 
s žádostí. 

Zlín žádá SR o potvrzení volby Daniela Hellera.                 

Dubnová pastorálka se bude konat 8. 4. od 9 hodin            
v Uherském Hradišti. Vyprávět o zážitcích z Gruzie nám bu-
dou manželé Voglovi.  

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

DUBEN  



„Bohatě na nás vylil svého Ducha skrze Ježíše Krista, našeho Spasitele, abychom ospravedlněni 
jeho milostí měli podíl na věčném životě, k němuž se upíná naše naděje.“ (Tt 3,6-7) 

 
Titus uvěřil zvěsti o Ježíši Kristu od apoštola Pavla. Jeho dům sousedil se synagogou v Korintu a sloužil 
Pavlovi jako shromaždiště. Titus pocházel z pohanských rodičů. Apoštol Pavel vyslovil pozvání 
k naději a Titus vyslyšel a následoval. Pavel si jej také vybírá k tomu, aby z Efezu došel do Korintu        
a zjednal tam mezi věřícími pořádek, neboť i na počátku ve sborech panoval jakýsi duch odpadlictví, 
duch správy nejednotný a sklouzávající od nastoupené cesty v Ježíšových šlépějích. Zdá se, že vše dob-
ře dopadá a Titus dostává od Pavla 2. dopis do Korintu, který má odevzdat. Slovo naděje a její význam 
je zcela jednoznačný, jasný. Pevné očekávání věcí budoucích a živá touha po jejich uskutečnění je zná-
zorněna jako kotva, která udržuje loď života na jeho rozbouřeném moři. 
Ve Starém Zákoně se tato naděje opírá o víru, nebo důvěru v Boží vedení a ochranu. Starozákonní pří-
běhy Izraelského lidu jsou toho dokladem. A jsou dokladem i toho, že právě i Izraelský lid také propa-
dá beznaději a přestává se spoléhat na Hospodina, na jeho skutky, na jeho ochranu. Naděje jde naším 
životem ruku v ruce s beznadějí. V Novém Zákoně je však dokladem toho, že beznaděj nemá a nebude 
mít poslední slovo. Bůh posílá svého Syna Ježíše Krista na zem mezi nás, aby celý svět spatřil naději, 
která je v něm zakotvena a naplněna jeho zmrtvýchvstáním. Kristovo vzkříšení vyvolalo v lidech víru. 
Víra se stala základem naší naděje. Naděje je také doufání. Smíme a máme doufat. Naše doufání je tr-
pělivé vyhlížení něčeho dobrého a pro nás křesťany je toto doufání na základě spasitelného činu Boží-
ho skrze Ježíše Krista. Naděje, doufání, víra v Krista je pevný základ domu vybudovaného na skále. Pev-
ný a neotřesitelný základ víry je samotný Kristus.  

Náš život stejně jako život tehdy v Korintu, Efezu a na mnohých jiných místech se někdy ocitá ve víru 
pochybností. Naše naděje mnohdy uvadá a nějak se necítíme zrovna pevní v základech na skále. Spíše 
se naše nohy boří do hlíny a bláta. Pod tíhou nenadálých zkušeností zákeřné nemoci našich blízkých 
se nám zdá, že naděje už opravdu není, nebo je od nás tak vzdálená, že ji nevidíme. A přesto je 
v těchto chvílích našich životů naděje přítomna, Bůh je s námi vždy ať se s námi děje, co děje. On je 
s námi neustále i v těch nejtěžších chvílích. Ano, upadáme, polevujeme ve své víře, je to přirozené        
a lidské. Ten, kdo nepolevil ve víře a v naději byl samotný Kristus. Když šel na krutou smrt, spolehl se 
plně na svého Otce, že ho neopustí. Nezklamal se. Bůh Otec ho neopustil, vzkřísil ho opět k životu. 
Tím přemohl smrt a nám připravil cestu, která přes všechny těžkosti a klopýtání v životě směřuje ne-
zadržitelně ke slávě Boží, k životu věčnému. A tak máme pozvání k naději, pozvání na cestu s Kristem.                           
                                                   Lubomír Bureš, Hošťálková  

Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat do 15. 4. na adresu: 

Michal Vogl, Jana Blahoslava 419, 686 01 Uherské Hradiště, nebo 

na email: michal.vogl@seznam.cz.  Zasedání SV se uskuteční 22. 4. 

od 16.30 hodin ve Zlíně. 


